INDICAÇÃO Nº 151/2014

Divinópolis, 30 de Janeiro de 2014

Exmo. Sr.
Rodrigo Vasconcelos de Almeida Kaboja
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa Excelência,
depois de ouvido o soberano plenário, que seja encaminhada a presente pelos seguintes termos ao
Sr. Prefeito Municipal Vladimir de Faria Azevedo solicitando que seja verificada a possibilidade de
execução do seguinte serviço:

• Manutenção de Rotatória na Av. Amazonas próxima ao número 767 no Bairro São
José.

Justificativa

Esta solicitação se faz necessária, pois de acordo com o Sr. José Ambrósio, residente
na proximidade,,  a atual  rotatória encontra-se com falta de manutenção e os motoristas que ali
circulam não respeitam e  com isso o tráfego de veículo fica confuso, deixando o motoristas e
pedestres confusos, podendo vir a causar um acidente com maior gravidade, pois é um local de
grande fluxo de pedestres, merecendo a atenção especial desta secretaria.

Vereador Edimilson Andrade
PT – Partido dos Trabalhadores

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br